



سازندگی مازندران

بعداز شهیدجمهور ادامه‌دشته‌باشد

از همان روزهای نخست استقرار دولت سیزدهم اعلام شد، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام جزو اولویت‌ها بوده و برای آبادانی و پیشرفت ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد. وقتی دولت کارش را شروع کرد، مازندران با بیش از ۳ هزار پروژه نیمه‌کاره که عمر برخی از آنها بالای ۲۰ سال است، به عنوان استانی که نیاز شدیدی به توجه دولتمردان و سازمان‌ها برای به نتیجه رساندن پروژه‌های نیمه تماشش داشت، مطرح شد. بر همین اساس از همان روزهای نخست کارها شروع شد و پروژه‌های نیمه‌کاره زیادی با همت دولت سیزدهم و تلاش‌های جهادی و شبانه‌روزی شهید **جمهور به بهره‌برداری رسید** و هر هفته چند پروژه تا تمام و میراث ناخوانده دولت‌های قبل در استان به بهره‌برداری می‌رسید، اما حالا مازنی‌ها می‌گویند، انتظار داریم تا این روند همچنان ادامه پیدا کند و در دولت بعد هم با همین قدرت و توجه قادر به کارها پیش برود.

■ ■ ■

سال‌های سال بود که وجود پروژه‌های نیمه‌تمام در استان‌های مختلف کشور به دردی غیرقابل درمان تبدیل شده بود. هزاران پروژه در عرصه‌های مختلف به هر کدام باید بخشی از مشکلات مردم را حل می‌کردند، خود به مشکلی بزرگ برای دولت‌ها و سدی در مسیر حرکت‌شان تبدیل شده بود، اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم انگار روح تازه‌ای به این پیکر دمیده شد و کارها یکی پس از دیگری شروع و به نتیجه می‌رسید. در همان روزهای استقرار دولت سیزدهم، کارشناسان اقتصادی از پروژه‌های نیمه‌کاره به عنوان یکی از چالش‌های پیش‌روی دولت منتخب یاد می‌کردند و در مواقعی هم اعلام می‌شد تکمیل بسیاری از آنها مقرون به صرفه نیست. این حرف‌ها در شرایطی مطرح می‌شد که توسعه زیرساخت‌ها یکی از مهم‌ترین عوامل رشد و توسعه اقتصادی برای هر کشوری که قصد پیشرفت داشته باشد به شمار می‌رود و دولت سیزدهم با درک این واقعیت اساسی از همان زمان تلاش بی‌وقفه‌ای را آغاز کرد تا این طرح‌ها را به سرانجام مطلوبی برساند.

■ **۱۱هزار پروژه روی زمین**
در میان استان‌های ایران، مازندران با بیش از ۳ هزار پروژه نیمه‌کاره، به عنوان استانی که سالانه میان میلیون‌ها مسافر و گردشگر است، نیاز داشت دولت برنامه ویژه‌ای برای اتمام این پروژه‌ها و به نتیجه رساندن آنها ارائه کند. مشکل اصلی اینجا بود که عمر برخی از این پروژه‌های نیمه‌تمام بالای ۲۰ سال بود و اگر باز هم به حال خود رها می‌شدند، دیگر ارزشی برای سرمایه گذاری و بهره‌برداری از آنها وجود نداشت. در همان زمان اعلام شد برای اتمام پروژه‌های کوچک و بزرگ نیمه‌کاره کشور به حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است.

در اولین سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران ضمن موافقت با تخصیص اعتبارات و منابع لازم برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام عنوان شد «بنیای ما این است در استان‌ها کار‌های نیمه‌تمام را به سرانجام برسانیم و به غیر از بخش مسکن کلنگ‌زنی نکنیم».

برای مازندران با ۱۵۰ هزار طرح عمرانی نیمه‌کاره‌اش در سال ۱۴۰۱ حدود ۷ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی و هزینه‌ای محسوب شد که این رقم مصوب در مقایسه با لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ حدود ۸۰ درصد افزایش نشان می‌دهد. روزهای از بی‌هم آمدند و رفتند و پروژه‌های زیادی به همت دولت سیزدهم در مازندران به مرحله برش روان رسید، اما با اتفاقی که برای رئیس‌جمهور فقید افتاد حالا باید دوباره وقت که تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را به یک عزم و اراده جدی نیاز دارد تا تلاش‌های شهید‌جمهور به بار بنشیند.

■ **پروژه‌هایی که پشت‌سر هم افتتاح شدند**
مازندرانی‌ها می‌گویند، تازه داشتیم امیدوار می‌شدیم که می‌شود روزهای خوش را حس کرد که یک سقوط همه چیز را بر سرمان آوار کرد. بیش از ۳ هزار پروژه نیمه‌کاره در استان مازندران در ابتدای کار دولت سیزدهم وجود داشت که در همت جهادی دولت سیزدهم بخش‌های عمده‌ای از این پروژه‌ها به سرانجام رسید و تعیین تکلیف شد. نیروگاه زباله‌سوز نوشهر و ساری از جمله پروژه‌های ناتمام و نیمه‌کاره و از این به جامانده از دولت‌های قبل به شمار می‌رود که یکی از آنان در دولت قبل ناقص افتتاح شده بود و دیگری نیز نیمه‌کاره بوده‌است.

طی سه سال گذشته بسیاری از نقایص نیروگاه زباله‌سوز نوشهر با همت دولت رفغ شد و شمارش منگوس نیروگاه زباله‌سوز ساری نیز آغاز شده‌است. استاندار مازندران با بیان اینکه برای تکمیل پروژه نیروگاه زباله‌سوز ساری مهلت تعیین شده و نهایتاً تا دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید، می‌گوید: «در حال حاضر روزانه زباله‌های زیادی با صرف هزینه‌های فراوان از ساری به دیگر مناطق منتقل می‌شود و لازم است برای نسبت به رفع موانع فراوری افتتاح این پروژه اقدام شود».

یوسف نوری به نیروگاه زباله‌سوز نوشهر هم اشاره کرده و با بیان اینکه این پروژه ظرفیت سوزاندن روزانه ۱۸۳ تن زباله را دارد است، ادامه می‌دهد: «این مرکز روزانه این میزان زباله را از شهرستان‌های نوشهر چالوس و حومه پذیرش دارد.» وی مسئله بعدی را دود ناشی از سوختن زباله بیان کرده و تصریح می‌کند: «برای رفع این مشکل نیاز است از فیلترهای مخصوص استفاده شود تا بوی نامطبوع را از بین ببرد. همچنین برای زباله‌های ذوب شده نیز باید از روشی استفاده کرد تا مشکل فراروی و موجود حل شود. در عین حال تفکیک زباله از مبدأ راهکار اساسی برای حل مشکل پسماند در منطقه است.»

شهید آیتالله رئیسی ثابت کرده بود که مرد عمل است و مازندرانی خوب این موضوع را درک کرده بودند چون در مرکز استان با همت دولت سیزدهم در دو سال گذشته بیش از ۱۰۰ پروژه نیمه‌کاره به نتیجه رسید و پل دسترسی روستایی اورست که قدمگاه مقام معظم رهبری به شمار می‌رود، پس از ۲۸ سال با تلاش جهادی دولت به پایان رسید.

همچنین در سفر اخیر شهید‌جمهور به مازندران در راستای دومین سفر استانی هیئت دولت، ۳۹۵ کارخانه تولید راکد، نیمه‌کاره و ورشکسته به چرخ دولت برگشتند و کام کارگران و مردم استان را شریین کرد. در حال حاضر بزرگ‌ترین پروژه گردشگری و اقامتی با زیربنای ۱۱۰ هزار مترمربع و در ۳۲ طبقه با ۵۱۵ اتاق در ساحل مازندران در نوشهر در دست ساخت است. پروژه‌ای که قرار بود سه ساله احداث شود، اما با سنگ‌اندازی‌های صورت گرفته در دولت‌های قبل تاکنون به درازا کشیده و قفل این اثر پروژه با همت دولت باز شده است. به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان نوشهر، ظرفیت اقامتگاهی شهرستان هزار و ۲۰۰ تخت است و با تکمیل این پروژه هتلینگ بین‌المللی هزار تخت بر ظرفیت اقامتی در شهرستان افزوده می‌شود.

حسین متاجی با بیان اینکه برای این پروژه تاکنون ۱۳۰ میلیون یورو هزینه صرف شده‌است، می‌گوید: «به زودی این پروژه گردشگری و ساحلی در شهرستان افتتاح می‌شود.»

بنفشه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ | ۲۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ | سروش شهرستان ۹۰۶۰۴۸۵۳۲۲

به زودی ۵ هزار و ۵۵۲ واحد از طرح‌های نهضت ملی مسکن در استان آذربایجان غربی به متقاضیان واگذار می‌شود.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: ۵ هزار و ۵۵۲ واحد از مسکن‌های ساخته شده طرح ملی مسکن در شهرهای ارومیه، مهاباد، خوی، بوکان و میاندوآب به زودی تحویل متقاضیان خواهد شد. رسول عطایی با بیان اینکه عملیات اجرایی و ساخت ۳ هزار و ۱۰۸ واحد مسکونی هم به زودی در سه شهرستان آغاز می‌شود، افزود: در حال حاضر ۷۴۴ هکتار در روستاها و ۳۵۰ هکتار در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت برای اجرای طرح‌های نهضت ملی به بنیاد مسکن آذربایجان غربی واگذار شده‌است.

این مسئول تصریح کرد: روند اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن به خصوص در روستاها باید با سرعت بیشتری اجرایی شود و این روند باید تحت نظارت دقیق قرار بگیرد. عطایی گفت:

زاهدان قطب آموزش در مان ناباروری جنوب شرق کشور

هم‌اکنون و با اقداماتی که در سال‌های اخیر انجام شده دانشگاه علوم پزشکی زاهدان قطب آموزش درمان ناباروری

سیستان وبلوچستان

جنوب شرق کشور است. معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: مرکز درمان ناباروری مولود زاهدان علاوه بر اینکه خدمات درمانی به زوج‌های نابارور ارائه می‌دهد، از سوی معاونت آموزشی وزارت بهداشت و درمان به عنوان قطب علمی آموزش ناباروری جنوب شرق کشور معرفی شده‌است. دکتر علی خواجه افزود: هدف از تأسیس مرکز در مان ناباروری سطح ۲ مولود زاهدان، پایه‌گذاری تکنولوژی برتر در درمان ناباروری برای اولین بار در استان سیستان و بلوچستان است. وی تصریح کرد: مرکز درمان ناباروری مولود در سال ۱۳۹۶ در شهر زاهدان به همت و پیگیری جمعی از متخصصین فووق تخصص نازایی، متخصص زنتیک، متخصص جنین‌شناسی فعالیت خود را آغاز کرده‌است. این مسئول توضیح داد: قبل از تأسیس این مرکز، زوج‌های نابارور برای درمان مجبور به عزیمت به سایر نقاط کشور بودند که خوشبختانه علاوه بر درمان زوجین نابارور، امکانات و شرایط لازم جهت آموزش و توسعه این دانش نیز انجام می‌شود.

البرز

نصب دستگاه‌های کلرزن در روستاهای کوهستانی البرز

با هدف بهبود کیفیت آب و تسهیل در آبرسانی ۲۲ دستگاه کلرزن در روستاهای کوهستانی البرز نصب و راه‌اندازی شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز با اشاره به نصب ۲۲ دستگاه کلر زن هیدرومکانیکی در روستاهای کوهستانی البرز افزود: این اقدام با هدف بهبود شرایط آبرسانی و بالابردن کیفیت آب انجام شده‌است. حمیدرضا نامداری تصریح کرد: نصب دستگاه کلرزن هیدرومکانیکی در ۳۹ نقطه از تأسیسات روستاهای شهرهای آسارا و کوهسار در دستور کار قرار گرفته است. وی ادامه داد: هم‌اکنون در روستاهای آسارا و کوهسار باغ و ۶۰ درصد کلرزنی منابع آبی به روش کوزه‌های صورت می‌گیرد. این مسئول تصریح کرد: وضعیت تپو بوگرافی روستاهای آسارا و کوهسار به گونه‌ای است که خدمت‌رسانی به روستاها به راحتی انجام نمی‌شود، چراکه دسترسی به روستاها امری بسیار دشوار است. نامداری گفت: تا پایان خرداد سال جاری، تمام روستاهای واجد شرایط مجهز به کلر زن‌های هیدرومکانیکی خواهند شد.

سیستان وبلوچستان

در دولت شهیدرئیسی بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی و خدماتی در استان سیستان و بلوچستان احیا شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در حوزه احیای واحدهای تولیدی، در نیمه سال ۱۴۰۰، ۱۰۱ درصد واحدهای تولیدی استان اعم از صنعتی، معدنی و کشاورزی استان، تعطیل و راکد بود، اما امروز به ۵ درصد رسیده‌است، افزود: با احیای بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی و خدماتی در استان این رقم به ۵ درصد کاهش پیدا کرده که این یک اتفاق خوب در استان است. داود شهرت تصریح کرد: نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان طرح‌های بزرگی است که در استان شروع شده و پیشرفت ۲۰ تا ۹۰ درصد دارد که این هم یک اقدام خیلی خوب در یخت توسعه استان است. وی گفت:

بهره برداری از ۱۵ پروژه زیست محیطی در خوزستان

۱۵ پروژه زیست محیطی در هفته محیط زیست در استان خوزستان افتتاح می‌شود و یا به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به برگزاری هفته ملی محیط زیست از ۱۶ تا ۲۲ خردادماه گفت: ۵۷۰ژون به عنوان روز جهانی محیط زیست نامگذاری شده و در ایران این مناسبت به صورت هفته محیط زیست در سراسر کشور با برگزاری برنامه‌های مختلف زیست محیطی در گرامیداشت این هفته برگزار می‌شود. داود میرشکار افزود: در استان برنامه‌های متنوعی برای گرامیداشت این هفته تدوین شده است که از مهم‌ترین آنها بهره‌برداری و افتتاح ۱۵ پروژه زیست محیطی در شهرستان‌های اهواز، مسجدسلیمان، اندیشک، امیدیه، آبادان، خرمشهر و ماهشهر است.

ایپراد

سروش شهرستان ۹۰۶۰۴۸۵۳۲۲

۱۰۰ مدرسه جدید تا مهر ماه در لرستان ساخته و تکمیل می‌شود

با توجه به نیاز آموزش و پرورش لرستان به مدارس جدید تا مهرماه ۱۰۰ مدرسه احداث و تحویل داده می‌شود. مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس لرستان با بیان اینکه امسال احداث ۱۰۰ مدرسه و تکمیل آن تا مهرماه انجام خواهد شد، افزود: در دو سال گذشته ۲۱۶ مدرسه در قالب ۶۹۰ کلاس درس در استان احداث شده‌است. یونس بهروردی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های راهبردی دولت سیزدهم در حوزه مدرسه‌سازی توسعه عدالت آموزشی در مناطق محروم و کمتر برخوردار و امر مدرسه‌سازی است، تصریح کرد: براساس سیاست دولت سیزدهم، نوسازی مدارس استان نیز تمرکز خود را در این دولت روی مناطق محروم استان گذاشته و به اندازه دو دولت گذشته در امر مدرسه‌سازی اقدامات زیادی انجام داده است. وی تصریح کرد: توسعه فضاهای آموزشی و ورزشی، تجهیز مدارس و به ویژه هنرستان‌های فنی‌حرفه‌ای و کار دانش در همه نقاط استان به ویژه مناطق کمتر برخوردار

رفع مشکل تنش آبی در ۴۰ روستای استان مرکزی

طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در سال جاری مشکل تنش آبی ۴۰ روستای استان مرکزی رفع می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان مرکزی گفت: طرح ملی و محرومیت‌زایی جهاد آبرسانی به منظور تأمین آب شرب سالم و پایدار در روستاهای دارای تنش آبی عملیاتی می‌شود. حشمت‌الله عباسی افزود: طرح آبرسانی به ۴۰ روستای شهرستان‌های ساوه، زرنديه، خنداب، کميجان و دليجان در دست انجام است و تا پایان سال جاری این روستاها به‌طور کامل از آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌شوند. وی تصریح کرد: اجـرای ۲۳ کیلومتر خط انتقال آب، احداث سه باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۲۰۰ متر مکعب، احداث پنج باب

ایستگاه پمپاژ، حفر و تجهیز دو حلقه چاه آب، نصب هشت عدد شیر کنترلی، نصب و تعویض ۸۶۰ فقره وانواع آماد در دست اجراست که با هدف آبرسانی به ۴۰ روستای این استان عملیاتی می‌شود که تاکنون از پیشرفت فیزیکی مطلوبی برخوردار بوده‌است. این مسئول گفت: اتمام این طرح ۱۶ هزار و ۵۵۴ نفر در قالب ۵هزار و ۱۸۸ خانوار در روستاهای شهرستان‌های کميجان، ساوه، خنداب، دليجان و زرنديه از آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار برخوردار می‌شوند.

خراسان رضوی

اجرای ده‌هاترچ آب و فاضلاب در مشهد

در دولت سیزدهم ده‌ها طرح آب و فاضلاب در شهرستان مشهد اجرا شد و به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: در دولت سیزدهم یک نوزاد بزشکان متوجه اقدامات ارزنده صورت گرفت، مداوای او گرفتند، به همین جهت لافلاصله با تشکیل تیم پزشکی از دو بیمارستان رازی و آیت‌الله طالقانی و با رهبری دکتر صلاح‌الدین دلشاد، مدیر مؤسسه خیریه محکم و رئیس بخش جراحی اطفال بیمارستان رازی، کیس به اتاق عمل بیمارستان آیت‌الله طالقانی منتقل شد. دکتر هدایت حیدری زاده افزود: پس از عمل جراحی و پیوند دودنوم باروده، هم‌اکنون نوزاد در NICU بیمارستان آیت‌الله طالقانی بستری بوده و دارای وضعیت پایدار است. وی تصریح کرد: در سال گذشته خانواده‌های نوزاد ۱۵ نوزاد برای رفع بیماری فرزند خود مجبور به سفر به استان‌های مجاور بودند که با انجام این عمل جراحی، خدمتی دیگر از دانشگاه علوم پزشکی ایلام در حوزه نوزادان و جراحی اطفال به ثبت رسید.

۲۰۰ احیای واحد تولیدی و خدماتی در سیستان وبلوچستان

بلوچستان با دو کشور پاکستان و افغانستان در شرق در یک سو و دسترسی به آب‌های آزاد دریای عمان در جنوب از سوی دیگر بهره‌مندی از منطقه آزاد تجاری -صنعتی چابهار، منطقه ویژه اقتصادی سیستان و بازارچه‌های مرزی در طول نوار مرزی راه برای نقش‌آفرینی استان در تجارت، ترانزیت خارجی و مبادلات مرزی فراهم ساخته‌است.

شهرکی به حوزه کشاورزی نیز اشاره کرد و گفت: هدف‌گذاری در این حوزه تأمین نیاز مرغ سیستان و بلوچستان بود که بخش عظیمی از نیاز استان‌های همجوار مانند خراسان جنوبی و یزد تأمین می‌شد، اما مقرر شد این نیاز در خود استان تأمین شود که در این زمینه طرح‌های مختلف پرورش مرغ، توسعه مرغداری‌ها، افزایش جوجه‌ریزی انجام شده‌است.

ایجاد ۶هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان لرستان در دولت سیزدهم

۶ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی از ابتدای دولت سیزدهم برای مددجویان زیر پوشش بهزیستی لرستان ایجاد شد.

مدیر کل بهزیستی لرستان گفت: از ابتدای دولت سیزدهم در ۵ هزار مددجوی ضایعه نخاعی و خانواده محروم حق پرستاری برقرار شده‌است. این در حالی است که در ۴۳ سال گذشته با تشکیل سازمان بهزیستی تنها هزار و ۷۰۰ نفر از مددجویان استان از حق پرستاری برخوردار بودند.

همایون عسوی‌زاده با اشاره به اقدامات سازمان بهزیستی لرستان در حوزه اشتغال و توانمندسازی مددجویان تحت پوشش این سازمان افزود: از ابتدای دولت سیزدهم با استفاده از تسهیلات قرض‌الحسنه کم‌بهره ۶هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان تحت پوشش بهزیستی لر ستان ایجاد شده‌است.

حضور ویژه



اختصاص ۶۰۰میلیارد ریال

برای طراحی موزه بزرگ استان یزد

استاندار یزد با بیان اینکه در راستای انجام حمایت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، باید یکی از صنایع به عنوان معین و پشتیبان موزه‌های شهرستان مشخص شود، از اختصاص ۶۰۰میلیارد ریال به طراحی موزه بزرگ استان در سفرهای استانی شهید‌جمهور به یزد خبر داد.

مهران فاطمی، استاندار یزد در نشست مشترک با فعالان حوزه میراث فرهنگی و موزه داران استان با قدرانی از آنها به عنوان میراث‌داران بخشی از هویت، تاریخ، تمدن و اصالت‌های ایرانیان گفت: موزه‌ها یک رسانه بزرگ و صادق و روایتگر پیشینه، اصالت‌ها و هویت‌های ایران هستند. وی با اشاره به جذابیت اقتصادی موزه‌ها ادامه داد: مجموعه اشیا داخل موزه‌ها، اسناد خطی و سایر اسناد تاریخی، گنجینه ارزشمندی همرا ه با ظرفیت ایجاد جریان‌سازی فرهنگی و فعالیت‌های اقتصادی محسوب می‌شوند.

این مسئول با بیان اینکه کارگزاران و مسئولان کشور باید اهمیت بیشتری برای موزه‌ها قائل شوند، تصریح کرد: متأسفانه موزه‌ها حتی در سازمان میراث فرهنگی نیز بخش مغفول و مغفول هستند، به‌طوری‌که کمترین اعتبارات و توجهات مربوط به این بخش است.

فاطمی با اشاره به اختصاص ۶۰ میلیارد تومان جهت طراحی موزه بزرگ یزد در سفرهای استانی رئیس‌جمهور به استان گفت: سازمان میراث فرهنگی با هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان میزان اعتبارات استانی لازم برای بخش موزه‌ها را برآورد کرده تا در بودجه سال ۱۴۰۳ مدنظر قرار گیرد. استاندار یزد ادامه داد: همچنین در راستای انجام حمایت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، یکی از صنایع به عنوان معین و پشتیبان موزه‌های هر شهرستان مشخص شود.

وی با تأکید بر لزوم تشکیل «انجمن موزه‌داران استان» عنوان کرد: این انجمن می‌تواند به عنوان یک تشکل غیردولتی، حمایتگر و مطالبه‌گر در حوزه موزه‌ها مسائل این حوزه را با هم‌افزایی و تشکیل جلسات شهرستانی پیگیری کند.

فاطمی مسئله «بازدید از موزه‌ها» را بسیار مهم برشمرد و خاطرنشان کرد: به منظور تأثیر‌گذاری بر جوانان، دانشگاه‌ها، مدارس و حتی ادارات می‌توانند در قالب طرح «ارهیان پیشرفت» از باغ موزه دفاع مقدس بازدید کنند. وی با تأکید بر لزوم ترویج جذابیت‌ها و روایتگری اصالت‌ها و هویت‌های موجود در موزه‌ها یادآور شد: برگزاری برنامه «بازدید از موزه» در سید خانوارها نیازمند تغییر فرهنگ و تبلیغات بوده که این مهم بخشی از مأموریت انجمن موزه‌داران، دستگاه‌های فرهنگی، شهرداری و صدا و سیماست.

استاندار یزد بر ضرورت تولید محتوا، ایجاد جذابیت، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی برای توسعه موزه‌ها تأکید کرد و گفت: مجموعه استان، تسهیلگری و ایجاد شرایط لازم برای تحقق این اهداف از سوی فعالان این حوزه را در دستور کار قرار خواهد داد.

گذری بر استان‌ها

■ **همدان**: معاون وزیر صمت از اتصال آب واحدهای صنعتی و در حال ساخت و ساز شرک صنعتی لاجین طرف یک ماه آینده خبر داد.

دکتر فرهاد قییمی با اشاره به بحث ایجاد شهرک صنعتی، صغنی، تخصصی تسبیجات و شوربجبات احداث مهابرجان تصریح کرد: در شهرستان بهار در شهر مهابرجان احداث ناحیه صنعتی، صغنی، تخصصی شوربججات و ترسبیجات را داریم که قرار شد در این رابطه مطالعات آن را همکاران طرف سه ماه آینده انجام دهند. البته مشروط به اینکه دستگاه‌های خدشاتر-رسان تأییدیه نهایی تأمین آب و برق آن را بدهند که بعد از آن تصمیم بگیریم چه اقداماتی در این منطقه انجام دهیم.

■ **گلستان**: با حضور علی محمد زنگانه، استاندار گلستان و هیئت همراه هزار و ۷۰۰مین واحد مسکنده مقاوسازی شده با کمک تسهیلات قرض‌الحسنه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در روستای شهید بهشتی شهرستان کلاله افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

■ **مازندران**: دستگاه پیشرفته سانسرتیفیوژ بیخچال‌دار در دانشکده دامپزشکی دانشکگاه تخصصی فناوری‌های نوین شهرستان آمل به عنوان تنها دانشکده دامپزشکی در شمال کشور از سوی خیران و شرکت تعاونی مرغداران شهرستان آمل خریداری شده بود، رونمایی و بهره‌برداری شد. این دستگاه یکی از متداول‌ترین دستگاه‌ها در آزمایشگاه ویروس‌شناسی دانشکده دامپزشکی است. اجزای مواد مختلف مانند خون حیوانات را از هم جدا می‌کند و در تشخیص سریع‌تر، پیشگیری و مدیریت به‌هنگام در کنترل بیماری‌ر و واحدهای مرغاری استفاده خواهد شد.

■ **کردستان**: مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان طول کل راه‌های روستایی استان را ۶هزار و ۱۸۳ کیلومتر اعلام کرد و گفت: از این میزان ۳ هزار و ۴۵۷ کیلومتر آسفالت و ۲ هزار و ۷۲۶ کیلومتر نیز خاکی است. فرزاد حسینی افزود: سالانه ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر مسیریابی که قبلاً در استان احداث یا آسفالت شده‌است، در برنامه ترمیم و نگهداری وجود داشته و روکش و کارهای لازم برای کیفیت‌بخشی انجام خواهد شد.

■ **آذربایجان شرقی**: بزرگ‌ترین جهاد آبرسانی شهرستان ورزقان -مجمتع آبرسانی سنسارخان - ۱۹۴ کیلومتر خط انتقال آب اجرا و تصفیه‌خانه آب شرب با ظرفیت ۱۰۰ لیتر بر ثانیه احداث شده‌است.

منبع تأمین آب فاز دوم مجتمع آبرسانی سنسارخان از سد حاجیار چای با پیشرفت ۹۱ درصدی در ۶۴ روستا، ۳۰ هزار و ۴۹۹ نفر را تحت پوشش قرار می‌دهد که از سال ۱۴۰۰ شروع شده و در چند ماه

آتی به بهره‌برداری خواهد رسید. مجتمع آبرسانی قشلاقات کلیبر و خداآفرین، مجتمع آبرسانی المالوی هشتروند و مجتمع بیخ‌فروزان با چول قشلاقی اهر از دیگر مجتمع‌های آبرسانی استان است.

■ **لرستان**: معاون پیش‌بینی بهزیستی لرستان گفت: امسال برای ودیعه مسکن مددجویان تحت پوشش بهزیستی استان ۳۳ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده‌است. رضاوقایی‌پورافزود: تسهیلات بانکی ودیعه مسکن مددجویان با مبلغ بیشتر از مقدار سال گذشته خواهد بود و قرار است این تسهیلات با اسناد هشت بانک و به صورت باز پرداخت ۱۰ ساله و با سود ۴ درصد باشد.

■ **آذربایجان غربی**: رئیس سازمان شیلات و ازیبان آذربایجان غربی گفت: طی سال گذشته به میزان بیش از ۱۸ هزار تن انواع آبریان گرمابی و سردابی در استان تولید و به بازار مصرف عرضه شد. منصور لطفی با تأکید به اینکه در سطح استان، ۱۱ مزرعه تکثیر و پرورش ماهیان زینتی فعال است، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری ۵/۶ میلیون قطعه ماهی زینتی در این مراکز تولید شود.